РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 142/13 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Рузского городского округа Московской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 142/13 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции решений Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.03.2018 N 201/20, от 19.12.2018 N 317/31, от 31.07.2019 N 390/40, от 25.09.2019 N 408/42, от 06.11.2019 N 419/44) следующие изменения:

1.1. в пункте 3:

1.1.1. подпункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Гаражи, машино-места, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.2, - 0,3 процента.»;
1.1.2. подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 2020 году – 1,5 процента, в 2021 году – 1,65 процента, в 2022 году – 1,80 процента, с 01.01.2023 – 2 процента.»;

1.1.3. подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, - 2,5 процента.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании – официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава Рузского                                                                    Председатель Совета депутатов

городского округа                                                               Рузского городского округа

Московской области
                                                   Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                  ______________   И.А. Вереина